
Esta GUÍA DE OFICINAS busca facilitar el 
contacto con la persona que puede ayudarte en la 
Dirección de Relacionamiento:

CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO
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CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Dirección de
Relacionamiento 

¿Conocer las estrategias para construir relaciones significativas con 
estudiantes de colegio, profesionales, empresas, comunidades y gobierno?

Donaciones:
¿ Presentar una iniciativa de consecución de fondos, o un proyecto susceptible 
de ser financiado a través de donaciones? 
¿Remitir un posible donante?
¿Tener apoyo para la consecución de recursos para un proyecto institucional?
¿Estudiar y legalizar una donación?

Alianzas Institucionales:
¿Tener acompañamiento para generar alianzas institucionales?

Datos:
¿Obtener información sobre nuestros indicadores?
¿Conocer más sobre nuestros sistemas de información?

Administrativa:
¿Obtener información o gestionar actividades administrativas y del medio, tramites 
contractuales, o actividades logística de las oficinas adscritas a la Dirección de 
Relacionamiento?

¿Compartir una idea para el desarrollo de estrategias orientadas al 
mercadeo y promoción de los programas y servicios académicos para su 
posicionamiento, crecimiento con calidad y sostenibilidad?

¿Con quién puedo?



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Dirección de
Relacionamiento 

Director de Relacionamiento
Alberto Arias Sandoval
aarias@javerianacali.edu.co

Coordinador de análisis de datos
Jorge Hernán Rivera Posso
jorge.rivera@javerianacali.edu.co

Coordinadora Administrativa DREL
María Catalina Vanegas Artunduaga
mcvanegas@javerianacali.edu.co

Coordinadora de alianzas 
institucionales
Diana Patricia López de Ashe
diana.ashe@javerianacali.edu.co

Coordinadora de Gestión de 
Donaciones
Lilian Andrea Guerrero Toquica
andrea.guerrero@javerianacali.edu.co

Analista Soporte logístico
Carlos Alberto Castillo López
carlos.castillo@javerianacali.edu.co

Asistente Administrativo
Juan Sebastián Rocha Rivas
juansebastian.rocha@javerianacali.edu.co

Asistente Jurídico DREL
Sandra Lucía Angarita Ramírez
sangarita@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Administrativo
Yulieth Vanessa de los Ríos Toro
yulieth.delosrios@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Administrativo
Adriana María Salazar Luna
amsluna@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Administrativo
Clara María Silva Valencia
cmsilva@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Administrativo
Adriana Barona Herrera
adriana.barona@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Administrativo
Yina Tatiana Hernández Rivas
yina.hernandez@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Facturación
Yesenia Andrea Nagles Fajardo
yanagles@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Facturación
Nelly Parra Lasso
nparra@javerianacali.edu.co

Auxiliar Logístico
Cristhian David Calle Agudelo
cdcalle@javerianacali.edu.co

Auxiliar Logístico
Jairo Alejandro Mafla Moreno
jamafla@javerianacali.edu.co

Auxiliar Logístico
Leonardo Sánchez Zúñiga
lsz@javerianacali.edu.co

Auxiliar Logístico
Fabián Ramiro Orozco Acuña
frorozco@javerianacali.edu.co

Auxiliar Marketing Digital
Cristian Camilo Hoyos Girón
cristian.hoyos@javerianacali.edu.co

Ingeniero de Proyectos
Pedro Andrés Pineda Toro
ptoro@javerianacali.edu.co

Ingeniero de Proyectos
Eduardo Pinto Orozco
eduardo.pinto@javerianacali.edu.co



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Centro de 
Consultoría - 
Educación 
Continua

¿Conocer el portafolio de servicios de consultoría 
y educación continua?

¿Conectar mi experiencia en investigación para el desarrollo 
de productos de educación continua y consultoría?

¿Proponer un curso, taller, seminario, diplomado 
o formular una propuesta de consultoría?

¿Conocer la oferta de programas de educación 
continua vigentes?

¿Conocer la experiencia y resultados logrados a través de 
programas de educación continua y proyectos de consultoría?

¿Con quién puedo?



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Director Centro de Consultoría y 
Educación Continua
Jaime Figueroa Cuartas
figueroa@javerianacali.edu.co

Coordinadora de Consultoría
Diana Lorena Zuleta Ortiz
dzuleta@javerianacali.edu.co

Coordinadora de Educación Continua
María Isabel Velásquez Sanclemente
mivelasquez@javerianacali.edu.co

Profesional de Consultoría
Carolina Pérez Salazar
carolina.perez@javerianacali.edu.co

Profesional de Consultoría
Adriana Lucía Pinchao Díaz
adriana.pinchao@javerianacali.edu.co

Analista de Consultoría
Victor Andrés Acosta García
andres.acosta@javerianacali.edu.co

Analista Escuela Corporativa
Paola Andrea Ibáñez Caro
paola.ibanez@javerianacali.edu.co

Analista de Educación Continua
Luisa María Miranda Sánchez
luisa.miranda@javerianacali.edu.co

Analista de Educación Continua
María Camila Tamayo Isaziga
maria.tamayo@javerianacali.edu.co

Asesor Pedagógico
David Felipe Mejía Sepúlveda
david.mejia@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Consultoría
Margarita Rosa Rodríguez Rodríguez
margarita.rodriguez@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Educación Continua
Paula Andrea Morales Osorio
paula.morales@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Formación Virtual
Andrea Yulany García Sánchez
andrea.garcia@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Educación Continua
Diana Marcela Loango Caviedes
diana.loango@javerianacali.edu.co

Centro de 
Consultoría - 
Educación 
Continua



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Oficina de 
Comunicaciones

¿Con quién puedo?

¿Promocionar los eventos aca-
démicos de la facultad?

¿Conocer que se hace en redes 
sociales de contenido de valor 
sobre mi programa? 
(Contenido orgánico)

¿Consultar actividades de su programa al interior de la Uni-
versidad, compartir logros, salidas académicas, 
invitados especiales o celebraciones del programa?

¿Consultar qué se está realizando de atracción digital de 
mi programa?

¿Solicitar ajustes en la página 
web?

DIRECTORIO
Institucional: 
Diana Laverde
3206869646

FHCS – FCS: 
Juan Pablo Ortiz Muñoz
3003455540

FING – FCEA: 
Kelly Vanegas
3008067321

¿Definir los formatos de comunicación/publicidad de mi 
programa?

¿Consultar sobre el manejo adecuado de la marca?



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Director Oficina de Comunicaciones
Juan Carlos Prado Caicedo
jprado@javerianacali.edu.co

Coordinadorade Comunicaciones 
Institucionales 
Diana Carolina Laverde Escobar
dianalaverde@javerianacali.edu.co

Coordinadora de comunicaciones
Kelly Yurani Vanegas
kelly.vanegas@javerianacali.edu.co

Coordinador de comunicaciones
Juan Pablo Ortiz Muñoz
juanpablo.ortiz@javerianacali.edu.co

Community Manager
Paola Andrea Redín Quintero
paola.redin@javerianacali.edu.co

Community Manager
Valentina Bustillos Paz
valentina.bustillos@javerianacali.edu.co

Profesional de Comunicaciones 
Educación Continua
Luisa Fernanda Jaramillo Guerrero
luisaf.jaramillo@javerianacali.edu.co

Editora de Contenidos (FIC y FCEA)
Karen Daniela Ferrin Cortés
daniela.ferrin@javerianacali.edu.co

Editor de contenidos (Institucional)
Johan Ademir Giraldo Rodríguez
johan.giraldo@javerianacali.edu.co

Editora de contenidos (FHCS y FCS)
Verónica Gómez Torres
veronica.gomez@javerianacali.edu.co

Comunicadora de Proyectos
María Camila Ruiz Cardona
maria.ruiz@javerianacali.edu.co

Webmaster
Jorge Steven Ledesma Palta
jsledezma@javerianacali.edu.co

Diseñador Gráfico
William Fernando Yela Melo
wilferye@javerianacali.edu.co

Diseñador Gráfico
Kevin Breinner Ibagos Díaz
kevin.ibagos@javerianacali.edu.co

Diseñadora Gráfica
Xiomara Gómez Gutiérrez
xiomara.gomez@javerianacali.edu.co

Diseñadora Gráfica
Patricia Mejía
pm@javerianacali.edu.co

Diseñadora Gráfica
Edith Valencia Figueroa
evalencia@javerianacali.edu.co

Diseñadora Gráfico
Maberlin Arboleda Zapata
maberlin.arboleda@javerianacali.edu.co

Diseñador Gráfico
William Alexander Torres Soto
watorres@javerianacali.edu.co

Auxiliar de producción audiovisual
Octavio Enrique Astudillo Olmedo
octavio@javerianacali.edu.co

Auxiliar Web
José Luis Olivar Baicue
jose.olivar@javerianacali.edu.co

Realizador audiovisual
Martha Lucía Grajales Yate
mgyate@javerianacali.edu.co

Oficina de 
Comunicaciones



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Oficina 
Institucional de 

Prácticas 
¿Vincular un practicante?

¿Conocer datos sobre el desempeño de tus 
estudiantes en el sector externo o su ubicación?

¿Remitir un nuevo aliado para plazas de práctica?

¿Conocer sobre la empleabilidad de nuestros estudiantes 
y quiénes son nuestros principales empleadores?

¿Con quién puedo?



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Directora Oficina de Practicas 
Estudiantiles
María Elena Martínez Quintero
me_martinez@javerianacali.edu.co

Coordinadora de Vinculación a 
Prácticas
Alexa Marieth Santos Méndez
asantos@javerianacali.edu.co

Analista de Seguimiento y Evaluación 
de Prácticas
Natalia Lince Osorio
nlince@javerianacali.edu.co

Auxiliar Información de Prácticas
Carlos Augusto Gutiérrez Montilla
carlos.gutierrezm@javerianacali.edu.co

Auxiliar Administrativo
Karol Briyeht Muñoz Espinosa
karol.munoz@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Inducción y Preparación 
para Prácticas
Claudia Patricia Muñoz Otero
claudia.munoz@javerianacali.edu.co

Tutor
Jhon Jairo Giraldo Lozano
jhon.giraldo@javerianacali.edu.co

Tutor
Alba Luz Rojas Martínez
arojas@javerianacali.edu.co

Tutor
Ivonne Devis Rey
idevis@javerianacali.edu.co

Tutor
Francisco Javier Hernández Giraldo
fjhgiraldo@javerianacali.edu.co

Tutor
Victoria Eugenia Saldarriaga Primero
vsaldarriaga@javerianacali.edu.co

Tutor
Ángela María Espinal Montoya
angela.espinal@javerianacali.edu.co

Tutor
Adriana Patricia Sánchez Valencia
apsanchez@javerianacali.edu.co

Tutor
Patricia García Becerra
p.garcia@javerianacali.edu.co

Tutor
Claudia Patricia Oviedo Santacruz
coviedo11@javerianacali.edu.co

Oficina 
Institucional de 

Prácticas 



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Oficina de 
Mercadeo

¿Referir un estudiante o 
egresado que quiero que le 
tomen su testimonio o historia? 

¿Trabajar en lanzamientos 
de programas?

¿Hablar sobre la actualización 
de folletos o compartir un 
artículo que puede impulsar 
el interés por mi programa? 

¿Con quién puedo?

DIRECTORIO

Pregrado: 
Pamela Parra
3127785513

Posgrado: 
Erika Alejandra Lopez 
3217566499

Pregrado FCS – FHCS: 
Erika Melo 
3004863568

Posgrado FCS – FHCS: 
Valentina Paredes 
3172484951

Posgrado FING – FCEA: 
Lina Zuluaga
3233676557

Pregrado FING – FCEA: 
Karen Gil 
Ext: 8474



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Coordinadora de Mercadeo Posgrado
Erika Alejandra López Castaño
erika.lopez@javerianacali.edu.co

Coordinadora de Mercadeo Pregrado
Pamela Parra Hincapié
pamela.parra@javerianacali.edu.co

Profesional de Mercadeo Posgrado
Valentina Paredes González
valentina.paredes@javerianacali.edu.co

Profesional de Mercadeo Posgrado
Lina Marcela Zuluaga Ramírez
lina.zuluaga@javerianacali.edu.co

Profesional de Mercadeo Pregrado
Erika Paola Melo Jaramillo
erika.melo@javerianacali.edu.co

Profesional de Mercadeo Pregrado
Karen Gil Estrada
karen.gil@javerianacali.edu.co

Oficina de 
Mercadeo



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Oficina de 
Promoción 
Institucional

¿Con quién puedo?

¿Conocer la estrategia de atrac-
ción de mi programa?

¿Consultar acerca de la 
participación o montaje de 
una actividad promocional?

¿Consultar visitas 
empresariales o a instituciones 
educativas?
¿Referir estudiantes 
interesados para su inscripción?

¿Conocer cómo van las cifras 
de inscritos y admitidos a mi 
programa?

¿Compartir información de una 
oportunidad, licitación o 
convocatoria de consultoría o 
educación continua?

¿Apalancar el relacionamiento 
con los usuarios potenciales a 
través de la plataforma CRM y 
Call Center?

DIRECTORIO

Pregrado: 
Laura Marcela Garzón 
3106631008

Posgrado FCS – FHCS: 
Adriana Meneses
3008150382
Posgrado FING – FCEA: 
Marcela Revelo 
3012984270

Empresa – Estado
Martha Liliana Barrera

Servicio al Cliente
Claudia Gallo

Posgrado: 
Melissa Campuzano
3128670419



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Directora de Promoción de 
Programas Académicos
Adriana Reina Casas
areina@javerianacali.edu.co

Coordinadora Promoción de 
Posgrado
Melissa Campuzano Cardona
melissa.campuzano@javerianacali.edu.co

Coordinadora Promoción de 
Pregrado
Laura Marcela Garzón Estrada
laura.garzon@javerianacali.edu.co

Coordinadora Promoción 
Empresa - Estado
Martha Liliana Barrera Duarte
martha.barrera@javerianacali.edu.co

Coordinadora Servicio al 
Cliente
Claudia Ximena Gallo Guevara
claudia.gallo@javerianacali.edu.co

Profesional Promoción 
Empresa
Ludy Lorena Gómez Navarro
ludy.gomez@javerianacali.edu.co

Profesional Promoción 
Empresa
Michael Alexander Bahos Roldán
michael.bahos@javerianacali.edu.co

Profesional Promoción Estado
Román Andrés Lozano Bolívar
roman.lozano@javerianacali.edu.co

Profesional Promoción de 
Pregrado
Julieth Cardona Castro
julieth.cardona@javerianacali.edu.co

Oficina de 
Promoción 
Institucional

Profesional Promoción de 
Pregrado
Daniela Hincapié Ramírez
daniela.hincapie@javerianacali.edu.co

Profesional Promoción de 
Pregrado
Valeria González Campo
valeria.gonzalez@javerianacali.edu.co

Profesional Promoción Posgrado
Adriana Meneses Guerrero
adriana.meneses@javerianacali.edu.co

Profesional Promoción Posgrado
Marcela Revelo Bonilla
marcela.revelo@javerianacali.edu.co

Auxiliar Promoción Pregrado
David Augusto Cardona Tabares
david.cardonat@javerianacali.edu.co

Auxiliar Punto de Información
Margaret Viviana Pino Villada
margaret.pino@javerianacali.edu.co

Auxiliar Punto de Información
Ana María Escobar Libreros
ana.escobar@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Sebastián Guerra Galliadi
sebastian.guerra@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Melissa Jiménez Enriquez
melissa.jimenez@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Edwin Alejandro Arango Daza
edwin.arango@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Jonnatan Valencia Betancourt
jonnatan.valencia@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Yulder Andrés Benavides López
yulder.benavides@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Brayan Steven Soto Ramos
brayan.soto@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Duván Andrés Peña Tróchez
duvan.pena@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Martha Sugey Noguera Mosquera
martha.noguera@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Juan Sebastián Castaño Liévano
juanliev@javerianacali.edu.co

Agente Call Center
Valentina Marmolejo Cabrera
valentina.marmolejo@javerianacali.edu.co

Auxiliar Comercial Educación 
Continua
Alberto Barrera Tello
alberto.barrera@javerianacali.edu.co

Auxiliar Comercial Educación 
Continua
Adriana Caquimbo Zapata
adriana.caquimbo@javerianacali.edu.co



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Oficina Relación 
con los 

Egresados 

¿Contactar a algún egresado?

¿Capacitarme en nuestra red EnContacto?

¿Conocer la programación de actividades para egresados?

¿Obtener información sobre la empleabilidad de tus egresados?

¿Publicar una oferta laboral?

¿Con quién puedo?



CONOCE MÁS SOBRE
LAS OFICINAS DE APOYO EN LA
DIRECCIÓN DE
RELACIONAMIENTO

Profesional Comercial Jn Emisora
Jeimy Sugey Chamorro
jchamorro@javerianacali.edu.co

Auxiliar de Apoyo Emisora
David Sánchez Riascos
dasanchez@javerianacali.edu.co

Operador de Sonido
Gustavo Andrés Recalde Vásquez
garecalde@javerianacali.edu.co

Operador de Sonido – Grabador
Einar Emerson Criollo Criollo
ecriollo@javerianacali.edu.co

Emisora 
Javeriana 
Estéreo

Oficina Relación 
con los 

Egresados 

Directora Relación con Egresados
Clara Eugenia Jaramillo Arango
cejaramillo@javerianacali.edu.co

Asistente Relación con Egresados
Emma Nataly Camacho Forero
encamacho@javerianacali.edu.co



Si tienes otras preguntas o inquietudes a resolver, 
ingresa al sitio de la Dirección de Relacionamiento en 
Javenet y consulta toda la información relacionada a 

esta dependencia administrativa. 



Si tienes otras preguntas o inquietudes a resolver, 
ingresa al sitio de la Dirección de Relacionamiento en 
Javenet y consulta toda la información relacionada a 

esta dependencia administrativa. 


